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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién in!
Origen 3,245,628,342| 4,136,685,969
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente 355,577,464 410,466,684

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

2,782,579,347

107,471,531
2,876,960,840
2,296,494,194

66,377,882

365,692,201

87,693,531

58,600,000

2,103,032
368,667,502

3,389,716,672

336,502,613
3,986,836,341
2,828,600,473

120,072,553
809,292,458

100,695,472

125,918,140

2,257,245
149,849,628

3,917,954

3,917,954
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Aplicacién 164,193,434 106,791,017
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 64,567,374 39,302,210
Bienes Muebles 93,641,685 66,027,933
Otras Aplicaciones de Inversion 5,984,375 1,460,874
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -164,193,434 -102,873,063
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 490,969,229 90,263,632
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento 490,969,229 90,263,632
Aplicacién 292,532,530 476,143,511
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 292,532,530 476,143,511
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 198,436,699 -385,879,879
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 402,910,767 -338,903,314
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 3,090,413,657| 3,429,316,971
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 3,493,324,424| 3,090,413,657

"Bajo protesta de decir verdaH declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso
93,324,423.85_
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